2026年 3月吉日

各 位

                                     特定非営利活動法人 日本動産鑑定

                                               理事長  久保田 清

「賛助会員の集い」のご案内

春寒の候、貴社・貴殿にはますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。

平素は日本動産鑑定の活動へのご理解、ご支援を賜り、誠にありがとうございます。

昨年度は日本橋公会堂の改修工事に伴い賛助会員の集いを 11 月に開催致しましたが、本年は

従来と同時期の 4月 24日（金）に開催が決定致しました。

今回は 5 月 25 日（月）施行となる事業性融資推進法（企業価値担保権）が、講演会開催から 1 カ

月と真近に迫ってきておりますことを踏まえ、企業価値担保権推進に関連する講演内容を予定致

しました。ご参加いただく皆様にとり事業性融資推進の上で、お役立できる内容と自負しております。

なお講演終了後に会場を移動致しまして「酒場大穴（ダイアナ）人形町支店」にて、情報交換会

（有料）を実施する予定です。こちらもご検討いただきますよう宜しくお願い致します。

弊法人も事業性融資の基本となる ABL の普及を始めとして知財、無形資産（技術力）の全資産評

価の普及に支援して参ります。引き続きご支援、ご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

記

1. 2026年 4月 24日（金） 講演会開催プログラム（別紙 1参照）

講演会参加申込書（別紙 2参照）

情報交換会会場案内図（別紙 3参照）

                                                   以上

1

3

4

6

7

8

10

11

参加費 １名様　5,000円　（１社　複数様のご参加可  釣銭無しのご配慮をお願いします。）

最寄駅 東京メトロ　日比谷線　人形町駅A２番出口　徒歩１分 半蔵門線水天宮前駅8番出口　徒歩3分

16：55～17：00 閉会の挨拶 日本動産鑑定　教育事業部長　杉浦信也

17：00～ 退　出

《第Ⅱ部　情報交換会》

日　時 2026年4月24日（金曜日）　17:30～19：30

場　所 『酒場 大穴（ダイアナ）人形町店』　中央区日本橋人形町1-18-12　日土地人形町ビルB1階　TEL03-3664-7730

15：55～16：15 休　憩

16：15～16：55 （仮）事業性融資推進法施行（企業価値担保権） （仮）金融庁　総合政策局

4 14：35～15：15 （仮）企業価値担保設定登記実務 SSJ司法書士法人　代表社員　城谷浩氏

15：15～15：55 （仮）AIと知財評価・企業価値担保権への活用
弁理士法人　正林国際特許商標事務所
代表社員　正林和子氏

13：35～14：15 （仮）企業価値担保権の法的実務 渥美坂井法律事務所弁護士法人　弁護士　根津宏行氏

14：15～14：35 休　憩

13：00～13：25
開会・主催者挨拶及び講演「企業価値担保権
施行迫る」

日本動産鑑定　理事長　久保田清

2 13：25～13：35
動産評価アドバイザー、事業性評価アドバイザー
資格認定委員長より挨拶

昭和女子大学  名誉理事　平尾光司氏

日本動産鑑定顧問

最寄駅 東京メトロ　半蔵門線　水天宮前駅6番出口　徒歩２分　および　日比谷線　人形町駅A２番出口　徒歩５分

参加費 無料

＜ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ＞予定　　　総合司会　　日本動産鑑定　副理事長　大島聡
《　ご講演内容は全て仮題　》

　　総合司会　日本動産鑑定　副理事長　大島聡

場　所
中央区立　日本橋公会堂４階　（ホール愛称：日本橋劇場）

中央区日本橋蛎殻町１丁目３１番１号

        　特定非営利活動法人　日本動産鑑定　賛助会員の集い

《第Ⅰ部　講演会》

日　時 2026年4月24日（金曜日）　13:00～17:00

別紙１

仮

特定非営利活動法人　日本動産鑑定

個人情報問い合わせ先　　個人」情報問い合わせ窓口担当

　　　　　　　　　　　電話　03-5652-1170（平日10：00～17：00）

個人情報保護管理者　　個人情報保護管理担当

□同意する。　□同意しない。　※同意できない場合は本集いの会の申込みは出来ません。

個人情報の取扱について取扱について、上記事項に同意する、同意しないにチェックをお願い申し上げます。

企 業 名 所属・役 職 名 参 加 者 名

【参加費１名様5,000円】第Ⅱ部　情報交換会『酒場 大穴（ダイアナ）人形町店』

参 加 者 名

別紙２

「賛助会員の集い」参加申込書

第Ⅰ部　講演会 【参加費無料】

企 業 名 所属・役 職 名

お申込みについては2026年4月10日（金）までに日本動産鑑定までメール
またはファックスにてお送り下さい。
E-mailアドレス：sanjokaiin@ndk-abl.org　　　FAX : 03-5652-1173

                                    個人情報の取扱について
特定非営利活動法人　日本動産鑑定（主催団体）は、本申込により取得した個人情報については、下記のように定め、保護に努めております。

ご本人からの求めにより、当法人が保有する開示対象個人情報の利用目的の通知・開示・内容の訂正・追加または削除・利用の停止・消去および第三者への

提供の停止（『開示等』といいます。）に応じます。

【個人情報の利用目的】

参加者様へのご連絡、参加者名簿・座席表の作成、本集いの会の受付・管理運営に利用させていただきます。

【第三者への提供】

個人情報保護法で定められている場合を除いて、参加者様の個人情報をご本人またはお申込みご担当者の同意を得ずに第三者に提供いたしません

【開示対象個人情報の開示等及びお問合せ窓口について】

FAX  03-5652-1173

別紙３

第Ⅰ部

日本橋公会堂 ４階

『日本橋劇場』

中央区日本橋蛎殻町 1-31-1

第Ⅰ部・第Ⅱ部 ご案内図

第Ⅱ部

『酒場 大穴(ダイアナ)人形町店』

中央区日本橋人形町 1-18-12

日土地人形町ビル B1 階

TEL 03-3664-7730

特定非営利活動法人

日本動産鑑定